
令和３年７月 14日 

 

保護者 様 

 

三島市教育委員会 

 

新型コロナウイルス感染症対策へのご協力の依頼について 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、学校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝

申し上げます。 

さて、８月 22日を期限とした東京都の緊急事態宣言の再発令や神奈川県などのまん延防

止等重点措置の延長が行われることになるなど、近隣県では、感染力の強いデルタ株による

感染拡大等によりリバウンドの傾向が見られています。市内では、先週より新型コロナウイ

ルス感染症患者が増加傾向にあります。７月６日（火）から 12日（月）までの１週間の静

岡県発表の市内在住者の新型コロナウイルス感染症患者は、16人となっているなど、予断

を許さない状況が続いています。 

児童生徒等の感染経路については「家庭内感染」の割合が多く、児童生徒等の感染を防ぐ

ためには、各家庭の協力が必要です。 

ついては、下記のとおり、保護者の皆様のご協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 感染症の予防について 

(1) 感染症を予防するには、身体全体の抵抗力を高めるため、適度な運動、バランスの 

取れた食事、休養及び睡眠の調和のとれた生活を続けることが有効です。  

(2) 咳エチケットや手洗いなどの基本的な感染症対策を徹底するとともに、３つの密（密

閉、密集、密接）を避ける等の予防策の徹底をお願いします。  

(3) 発熱等の風邪症状がある場合には外出を控え、自宅で休養するようにしてください。  

(4) 食事の前後の手洗いを徹底するとともに、外での会食に当たっては、飛沫を飛ばさな

いよう大声での会話を控える、会食後の歓談時にはマスクを着用するなどの対応をお願

いします。 

 

２ 小中学校の電話受付時間帯以外に児童生徒または同居家族等の方が新型コロナウイルス

感染症に係るＰＣＲ検査を受けることが判明した場合等の連絡について 

 (1) 連絡先 

三島市役所守衛室 電話番号 ９７５－３１１１ 

(2) 守衛室にご連絡をいただく時間帯 

ア 平日の小中学校の留守番電話対応の時間帯（午後９時まで） 

  イ 土日祝日（午前８時から午後９時まで） 

(3) その他 

    守衛室にご連絡いただいたあと、三島市教育委員会学校教育課または小学校・中学校

関係者からご連絡させていただくことがありますことをご承知おきください。 

 

 

担    当 学校教育課指導係 

電話番号 ９８３－２６７１ 


